
1 

   
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 

Servizio Politiche Giovanili e Strumenti di Partecipazione 
 

 

Determinazione n.  790 del  27/09/2022 

  
 
OGGETTO: PROGETTO INDIPENDENTEMENTE GIOVANI. ACCERTAMENTO 
CONTRIBUTO REGIONALE 
 

Il Dirigente 
 

Premesso che: 
- la Regione Piemonte con nota del 12/12/2019 prot. A1513B comunica che con 

determinazione dirigenziale n. 1631 del 2/12/2019  ad oggetto “Assegnazione dei 
finanziamenti di cui al Bando per il sostegno di attività svolte dai Centri di Aggregazione 
Giovanili per Progetti di prevenzione delle nuove dipendenze da realizzare ai sensi della 
L.R. 16/95. Approvazione graduatoria”, ha provveduto ad assegnare un contributo pari a € 
10.000,00 per la realizzazione delle attività previste dal progetto in argomento da svolgersi 
presso tutti gli enti partner entro il 15/08/2020;  

 - con deliberazione di G.C. n. 279     del 19/12/2019 si è provveduto a: 
1. approvare il progetto “Spazioff: educarsi liber* e in-dipendenti” presentato 

nell’ambito del Bando per il sostegno di attività svolte dai centri di 
aggregazione giovanili per progetti di prevenzione delle nuove dipendenze 

2. prendere atto del finanziamento di € 10.000,00 concesso dalla Regione 
Piemonte – Settore Politiche per la famiglia, minori e giovani, sostegno alle 
situazioni di fragilità sociale - per la realizzazione del progetto, da realizzarsi 
presso i Centri di Aggregazione Giovanile e gli spazi dedicati dei Comuni di  
Leini, San Benigno Canavese, San Mauro Torinese, Volpiano e Settimo 
Torinese ai sensi della L.R. 16/95” di cui alla D.D. 1418 del 17 ottobre 2019 

3. dare atto che con successivi atti amministrativi verrà predisposto e sottoscritto 
l’accordo di partenariato, da inoltrare entro il 15/02/2020 alla Regione 
Piemonte; 

 Rilevato che il progetto è terminato entro il 15/08/2020, come indicato dal bando 
regionale; 
 Ritenuto opportuno accertare nuovamente parte del contributo e precisamente  
Euro 6.666,67 che, a causa di un errore materiale,  è stato abbattuto nell’esercizio 
finanziario del 2021; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 23 marzo 2022 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 12/04/2022 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione e assegnata la parte finanziaria; 



2 

 
Visto lo Statuto ed i vigenti regolamenti; 
 
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

 

D E T E R M I N A 

 
1) di accertare al bilancio 2022 la somma di € 6.666,67, come indicato nell’allegato 
prospetto contabile; 
 
 
 
 

E/
U 

Codice Voce 
Piano dei 

Conti 
Finanziario 

DLgs. 
118/2011 

Capitolo Oggetto Beneficiario 
Importo 

€ 
Anno/Imp. 
Anno/Acc. 

Spesa: 
miss/progr 

Entrata: 
Tit/Tipol 
 - CIG - 
Note 

E 
E.03.05.02.03.0
00 

275000 
INTROITI E RIMBORSI 
DIVERSI 

REGIONE 
PIEMONTE 

 6.666,67 2022/717   

 
 
 
 
 
        Il Dirigente 
        Dott. Stefano Maggio 


